realização do certame na data marcada, a sessão será automaticamente transferida para
o  primeiro  dia  útil  subsequente,  no  mesmo  horário  e  endereço  eletrônico,  salvo
comunicação da Pregoeira em sentido contrário.

4. DO PREÇO ESTIMADO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. Estima-se o valor total da presente licitação em R$ 190,727,23 (Cento e noventa
mil, setecentos e vinte e sete reais e vinte e três centavos).
4.2. Os preços máximos admitidos para a contratação dos serviços serão os determinados
no Termo de Referência, Anexo I deste Edital. 
4.3. As  despesas  decorrentes  da  presente  licitação  correrão  à  conta  de  recursos

[...]

estendendo-se até o dia útil anterior à data prevista para a abertura da sessão pública.
9.3. Para  a  vistoria,  o  licitante,  ou  o  seu  representante,  deverá  estar  devidamente
identificado.

10. VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

10.1. Estima-se o valor total da presente licitação em  R$ 190.727,23 (cento e noventa
mil, setecentos e vinte e sete reais e vinte e três centavos).

11. ANEXOS
11.1. Integram este termo de referência os seguintes anexos:

ANEXO A – Relação dos aparelhos condicionadores de ar da PR/TO

Palmas – TO, 08 de outubro de 2015.

Moisés Alberto Rodrigues Quezada
Chefe do Setor de Logística e Manutenção